бюджетное учреждение социального обслуживания Вологодской области

«Комплексный центр социального обслуживания населения Вожегодского района»

Протокол

 от 6 сентября 2021 года

заседания комиссии БУ СО ВО «КЦСОН Вожегодского района»

по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию

конфликта интересов работников БУ СО ВО «КЦСОН Вожегодского района»

Присутствовали:

Председатель комиссии:  Т.Н. Банис, заместитель директора  БУ СО ВО «КЦСОН

Вожегодского района»;

Заместитель председателя комиссии: Л.А. Кочнева, специалист по персоналу  БУ

СО ВО «КЦСОН Вожегодского района»;

Секретарь комиссии: С.В. Антонов – специалист по охране труда;

Члены комиссии: Т.В. Труханова – заведующий отделением социального

обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов БУ СО ВО «КЦСОН

Вожегодского района»

О.А. Данильцева – заведующий отделением срочного социального обслуживания БУ

СО ВО «КЦСОН Вожегодского района»;

Е.Н. Конанова – заведующий стационарным отделением для граждан пожилого

возраста и инвалидов БУ СО ВО «КЦСОН Вожегодского района»;

Г.П. Веселова -  заведующий отделением по работе с семьей и детьми БУ СО ВО

«КЦСОН Вожегодского района»;

В.В. Целовальникова – специалист по социальной работе отделения срочного

социального обслуживания, представитель трудового коллектива БУ СО ВО

«КЦСОН Вожегодского района».

Приглашены: Н.С. Сергеева – директор.

Повестка дня:

1. О внесении изменения в  План противодействия коррупции в БУ СО ВО «КЦСОН

Вожегодского района» (далее – Учреждение) на 2021 год

Слушали:

По первому вопросу Банис Т.Н., заместителя директора. Татьяна Николаевна

сообщила, что Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года №

478 утвержден Национальный план противодействия коррупции на 2021-2024 годы

(далее – План). В соответствии с пунктом 39 Плана необходимо внести изменение в

План противодействия коррупции Учреждения. Предложение для включения в План

противодействия коррупции Учреждения - участие работников, в должностные

обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в проведении

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд учреждения, в мероприятиях по

профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их

 2

обучение по дополнительным профессиональным программам в области

противодействия коррупции

Выступили: члены комиссии с предложением - включить данное мероприятие в

План противодействия коррупции Учреждения, определить срок выполнения - 2021

год (при наличии денежных средств).

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Внести изменение в приказ директора Учреждения от 24 декабря 2020 года № 183-

ОД «О мерах по предупреждению коррупции». Проект приказа представить

директору Учреждения для согласования и утверждения (отв. Банис Т.Н.).

СРОК: до 10.09.2021 года

Председатель                                                                                                       Т.Н. Банис

Секретарь                                                                                                        С.В. Антонов